АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАСТОЛБЬЕ

РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 марта 2017 года                                                                                    № 15
с. Застолбье

О внесении изменений и дополнений в
Постановление администрации сельского
поселения Застолбье от 13.03.2017 г. № 12
«Об утверждении Положения о порядке
подготовки и утверждения документации
по планировке территории сельского
поселения Застолбье»
  В соответствии с Протестом прокурора Рамешковского района № 21а-2017 от 23.03.2017г. (наш вход. № 47 от 28.03.17г),

                                              постановляю:

1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации сельского поселения Застолбье от 13.03.2017 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения документации по планировке территории сельского поселения Застолбье» (Приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление в центре для обнародования муниципальных правовых актов и на официальном сайте администрации Рамешковского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Застолбье                                            С.П. Сырцева
                                                                                                                 Приложение                                                           к Постановлению администрации

        сельского поселения Застолбье

                                                                                                от 29.03.2017  № 15
1. Пункт 5 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

   5. Решение о подготовке документации по планировке территории применительно к территории поселения, за исключением случаев, указанных в частях 2 - 4.2 и 5.2 статьи 45 настоящего Кодекса, принимается органом местного самоуправления поселения, по инициативе указанных органов либо на основании предложений физических или юридических лиц о подготовке документации по планировке территории. В случае подготовки документации по планировке территории заинтересованными лицами, указанными в части 1.1 статьи 45 Градостроительного Кодекса РФ, принятие органом местного самоуправления поселения решения о подготовке документации по планировке территории не требуется.
 2. Пункт 10 Положения дополнить и изложить в следующей редакции:
10. Подготовка документации по планировке территории осуществляется на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейных объектов) в соответствии с программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.

3. Пункт 11 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

11. Проекты планировки территории и проекты межевания территории, решение об утверждении которых принимается в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ органами местного самоуправления поселения до их утверждения подлежат обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.